

Şuşa fətehləri

Millətimizin Vətən sevgisinin təcəssümü - "Şuşa, sən azadsan"



Qarabağ Zəfərinin birinci ildönümünü qeyd etdiyimiz bu günlərdə ictimaiyyətə təqdim olunan "Şuşa, sən azadsan" sənədli filmine baxarkən qəhrəman Azərbaycan övladlarının dağlardan, meşələrdən, dərələrdən keçərək Şuşanı işğalçılardan azad etmələrini qürur və itfix hissi ilə izlədik. Şuşanın işğaldan azad olunmasına həsr edilmiş bu ekran əsəri millətimizin Vətən sevgisini, torpaq həsrətini, qorxmazlığını, igidliyini bir daha sübut edir. Millətimizə baş ucalığı gətirən Şuşa əməliyyatı haqqında qarşıdakı illərdə sözsüz ki, çox filmlər çəkiləcək, çox əsərlər yazılacaq. Amma Zəfərimizin birinci ildönümündə hazırlanan "Şuşa, sən azadsan" filmi bütün zamanların ən yaxşı sənət nümunəsi kimi öz dəyərini hər zaman qoruyub saxlayacaq.

"iki sahil" AZƏRTAC-a istinadən xəbər verir ki, Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə Bakı Media Mərkəzi və "Salmamfilm" studiyasının birgə istehsalı olan "Şuşa, sən azadsan!" sənədli filmində müasir hərbi tarixinin ən parlaq səhifələrindən biri olan "Şuşa əməliyyatı"nın maraqlı detalları izləyicilərə ilk dəfə təqdim olunub. Ekran əsərində Şuşa əməliyyatını həyata keçirən cəsur əsgər və zabitlərimizin müsahibələri, əməliyyat zamanı çəkilmiş eksklüziv kadrlar yer alıb.

Ekran əsərinin əvvəldə deyildiyi kimi, istər Birinci Qarabağ müharibəsində, istərsə də 44 günlük bu müharibədə bu tipdə əməliyyatın planlanması olmamışdı. Ötən ilin noyabrın əvvəlində 10 min 386 gün işğaldan qədim Azərbaycan şəhəri Şuşanın azad olunması üçün geniş miqyaslı hərəkətə başlandı. Əsas baza xüsusi təyinatlı qüvvələr olmaqla digər qoşun növlərinin iştirakı ilə Şuşanın azad olunması üçün hücum əməliyyatına start verilir.

HƏDƏF ŞUŞADIR

Azad etmə planına əsasən Şuşa şəhərinə yaxın ərazilərdə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin müxtəlif kontingentlərinin yerləşdiyi iki heddə vardır. Birinci heddə cənub-qərb istiqamətində, digər hedd isə şimal-şərq istiqamətində təşkil olunur. Ötən ilin noyabrın 2-də hücum signalı verilir.

Düşmən mövqelərinin arxasına sızmaq əməliyyatından əvvəl quru qoşun qüvvələrinin hücumu ilə iki istiqamətdə əldəçiyə döyüş manevrləri başlayır. Bu taktika özünü doğruldur. Düşmən canlı qüvvəsi və döyüş texnikasının böyük hissəsini Şuşakənd və Daşaltı istiqamətdə toplayır. Planın əsas hissəsinin işə salınma anı artıq yetişir. Xüsusi təyinatlı qüvvələrin düşmən qüvvələrinin təmas xəttini keçərək on-

ların mövqelərinin arxasına sızma əməliyyatını start verilir.

Filmə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin (XTO) komandanı, general-leytenant Hikmət Mirzəyev Şuşanın azad olunması əməliyyatından danışaraq bildirdi ki, Hadruz və Füzuli işğaldan azad edildikdən sonra gəcə-gündüz, yerdən və havadan Şuşanın kəşfiyati aparılırdı: "Ali Baş Komandan İlham Əliyev verdiyi əmra əsasən, Şuşa şəhərinin azad olunması əməliyyatını planladığımız digər rayonların azad olunması əməliyyatlarından fərqli olaraq, bəzi xüsusi tələblər mənim tərəfimdən qoyuldu. Əsas fikir, diqqət və güc tapşırıqlarını yerinə yetirilməsinə cəmləşdirildi. İcimizdə daima o hissə olub ki, biz Şuşanı azad edəcəyik. O inam bizdə olub. Mən artıq bir çox rəhbər heyətində də əməliyyatların başlanması anından bir neçə saat sonra maruzə etmişəm ki, hansı vaxtda biz oranı ələ keçirəcəyik".

Vətən müharibəsinin bir mənalı olaraq qəhrəmanının Azərbaycan əsgərləri olduğunu söyləyən H.Mirzəyev deyib: "Vətən müharibəsində xüsusi təyinatlı qüvvələrin həlledici rolu və tarixə keçəcək əfsanəvi şücaəti danılmazdır. Bizim şəxsi heyətimiz bütün risklərə hazır idilər və bunu göz önünə alaraq düşmənin edəcəklərini bizimkilər həyata

keçirdilər. Mənim planda nəzərdə tutduğlarımız vaxtında və daqiqə yerinə yetirdilər. Bununla bağlı inanılmaz və əfsanəvi qəhrəmanlıqlar ortaya qoydular.

Hikmət Mirzəyev bildirdi ki, Şuşanın azad olunması bütün millətimiz üçün başuçalığı idi: "Mən Şuşaya girəndə özümü çox xoşbəxt hiss etdim. Vətənimin nə qədər rahatlıq içərisində olduğunu hiss etdim. Biz öz şərafetimizi geri qaytardığımız. Bəzə Şuşanı yox, Azərbaycanın namusunu, qeyrətini geri qaytardığımızı, şərəfini bərpa etdik".

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı mayor Səfəri Gündüz: "Şuşa şəhərinin azad olunmasında mən fikirləşirəm ki, təkcə Azərbaycan əsgəri döyüşməyib, həm də "Şuşa şəhərinin özü" döyüşüb. Dediym ki mi Şuşa qalası döyüşüb, Şuşa qalasının divarları döyüşüb, Şuşa şəhərinin binaları döyüşüb, əsgərləri qoruyurdu, müdafiə edirdi. Hətta belə deyim ki, təbiət döyüşdü".

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanlarının müsahibələrindəki fikirlər onların təkcə igidliklərini deyil, həm də mənavi zənginliklərini, fəhm və istedadlarını göstərir.

Oeyd edək ki, "Şuşa, sən azadsan!" filminin rejissoru Orman Şərifov, prodüserləri Nazim Hüseynov və Cavid Əliyevdir.